МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ПРИКАЗ

От 28 ноября   2022 года № 308

 О внесении изменений и дополнений в

Положение об организации питания обучающихся

в МБОУ – СОШ № 7, утвержденное приказом  по МБОУ – СОШ № 7

№ 142 от «01» сентября 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», письмом Департамента внутренней политики от 20.10.2022 года

№ 14-8092и, Постановлениями Клинцовской городской администрации от 03.11.2022 года

№ 1935 «Об установлении стоимости дополнительного питания в муниципальных

общеобразовательных учреждениях обучающимся 5-11 классов», от 07.11.2022 года №

1941 «Об установлении  стоимости  питания в муниципальных общеобразовательных

учреждениях обучающимся, посещающим группу продленного дня, в целях оказания

социальной поддержки военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на

военную  службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской Федерации»,

приказом отдела образования Клинцовской городской администрации от 03.11. 2022 года

№ 360 «О внесении изменений и дополнений в Положение об организации питания

обучающихся в образовательных организациях муниципального образования городской

округ «город Клинцы Брянской области», реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и( или) среднего общего образования,

утвержденное приказом отдела образования Клинцовской городской администрации от

27.08.2020 № 183 , в целях оказания социальной поддержки военнослужащих с детьми,

один из родителей которых призван на военную  службу по мобилизации  в Вооруженные

силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о

прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые

Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской

области, и обеспечения одноразовым бесплатным  горячим питанием обучающихся из

этих семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение об организации питания

обучающихся в МБОУ – СОШ № 7, утвержденное приказом  по МБОУ – СОШ № 7

№ 142 от «01» сентября 2021 года:

1.1.Дополнить Положение подпунктом 4.4.2 следующего содержания:

«4.4.2. Организуется одноразовое  бесплатное горячее питание для обучающихся, один

из родителей которых призван на военную  службу по мобилизации  в Вооруженные

силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, заключивших

контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения,

комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории

Брянской области».

1.2.Дополнить Положение подпунктом 4.4.3 следующего содержания:

«4.4.3. Организуется   бесплатное горячее питание для обучающихся, посещающих

группу продленного дня,  один из родителей которых призван на военную  службу по

мобилизации  в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в

именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, проживающих на территории Брянской области».

1.3. Дополнить пункт 4.5 Положения  абзацами следующего содержания:

« - обучающиеся 5 – 11 классов, один из родителей которых призван на военную

службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и

зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для

участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области»;

«- обучающиеся, посещающие группу продленного дня,  один из родителей которых

призван на военную  службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а

также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской

областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области».

1.4.Дополнить пункт 6.1.1. Положения абзацем пять следующего содержания:

«- за счет средств муниципального бюджета для обучающихся 5 – 11 классов и

обучающихся, посещающих группу продленного дня, один из родителей которых

призван на военную  службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а

также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской

областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области».

1.5.Дополнить Приложение № 1 абзацами следующего содержания:

« - обучающийся 5 – 11 класса, один из родителей которых призван на военную

службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и

зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для

участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области»;

«-обучающийся, посещающий группу продленного дня, один из родителей которых

призван на военную  службу по мобилизации  в Вооруженные силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а

также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской

областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области».

2. Опубликовать приказ на официальном сайте МБОУ – СОШ № 7 в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Социальному педагогу Лазуткиной А.С. ознакомить классных руководителей на

совещании и родителей (законных представителей) обучающихся на родительском

собрании с настоящим приказом.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Хренкову Т.А., заместителя директора по

ВР, курирующего организацию питания в МБОУ – СОШ № 7.

Директор                                 В.Н.Кравченко

С приказом ознакомлены:                                      Т.А.Хренкова

                                                                                  А.С.Лазуткина

		2022-11-30T08:25:55+0300
	Кравченко Валентина Николаевна